令和 7 年 12 月吉日

PTA 会員の皆様

小平市立小平第二中学校

校 長  吉 田  功

制服リサイクル品募集のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、ご家庭で不要となった制服等を回収し、在校生へのリサイクル活動を実施いたします。

サイズアウトなどで使わなくなった制服を必要な生徒にお譲りし、再び活躍できる機会を提供し

たいと考えております。PTA と連携して 3 月の学校公開時リサイクル制服の提供を行う予定です

が、現在制服の在庫がほぼ無い状態で、提供が難しい状況です。

つきましては、下記の内容をご確認の上、ご協力いただけると幸いです。集まらない場合は、今

年度のリサイクル活動は中止させていただきますこと、予めご了承ください。

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 回収期間： 令和 7 年 12 月 10 日（月）～令和８年 3 月

２ 回収場所：職員室 (副校長または副校長補佐にお渡しください。)

３ 回収品目

★クリーニング済みのみ受付

＊制服上 (ブレザー・ベスト)

＊制服下 (夏冬ズボン・夏冬スカート)

＊ワイシャツ (半袖・長袖)

＊ネクタイ・リボン

☆ご家庭で洗濯されたものを受付

＊ジャージ上下

＊体操着上・下 (半袖・半ズボン)

＊クラス章・制服ボタン

4 その他

・提供前に下記までご連絡をお願いいたします。

・上記以外のものは、お持ち込みいただかないようご注意ください。

                                 【問い合わせ先】

                                  副校長  相澤 史彦

                                電話 042-341-0244